Nabi Harun AS) kepadanya (Fir'aun) dengan kata-kata

yang lemah lembut dan mudah-mudahan ia ingat dan

takut”. (QS. Thāha: 44)
Ayat ini berbicara tentang perintah Allah SWT., kepadaNabi Musa AS dan Nabi Harun AS agar berkata dan bersikapbaik kepada Fir'aun. Al-Hafizh Ibnu Katsir (701-774 H/1302-1373 M) ketika menjabarkan ayat ini mengatakan,"Sesungguhnya dakwah Nabi Musa AS dan Nabi Harun ASkepada Fir'aun adalah menggunakan perkataan yang penuhbelas kasih, lembut, mudah dan ramah. Hal itu dilakukansupaya lebih menyentuh hati, lebih dapat diterima dan lebihberfaedah".

Nabi Harun AS) kepadanya (Fir'aun) dengan kata-

kata yang lemah lembut dan mudah-mudahan ia

ingat dan takut”. (QS. Thāha: 44).
Ayat ini berbicara tentang perintah Allah SWT.,kepada Nabi Musa AS dan Nabi Harun AS agar berkata danbersikap baik kepada Fir'aun. Al-Hafizh Ibnu Katsir (701-774H/1302-1373 M) ketika menjabarkan ayat ini mengatakan,"Sesungguhnya dakwah Nabi Musa AS dan Nabi Harun ASkepada Fir'aun adalah menggunakan perkataan yang penuhbelas kasih, lembut, mudah dan ramah. Hal itu dilakukansupaya lebih menyentuh hati, lebih dapat diterima dan lebihberfaedah".

sehingga mataNya menjadi merah, dan ‘Arsymeratap hiba seperti suara pelana baru dan bahwaDia melampaui ‘Arsy dalam keadaan melebihiempat jari di segenap sudut.6) Ajaran-ajaran Para Pembaharu Agama Islam(Mujaddid) yang dimulai dari Ibnu Taimiyyah(661-728 H / 1263-1328 M atau abad ke 7 – 8 H /13 – 14 M yakni 700 tahun setelah Nabi Saw. wafatatau 500 tahun dari masa Imam asy-Syafi’i). Beliaumengaku penganut madzhab Hanbali, tapi anehnyabeliau justru menjadi orang pertama yangmenentang sistem madzhab.

Salafisme ini hanya berjalan atastiga komposisi yaitu; Syirik, Bid’ah dan Haram.(Penjelasan rincinya akan dibahas kemudian).Munculnya Muhammad bin Abdul Wahab diabad ke 12 H / 18 M, seorang pembaharu agama(mujaddid) yang lahir di Ayibah lembah Najed (1115-1201 H/1703-1787 M) yang mengaku sebagai penerusajaran Salafi Ibnu Taimiyyah dan kemudianmendirikan madzhab Wahabi-Wahabiyyah. Ia punmengaku sebagai Ahlussunnah wal Jama’ah karenameneruskan pemikiran Imam Ahmad bin Hanbal yangditerjemahkan oleh Ibnu Taimiyyah, tapi sebagaimanapendahulunya, Muhammad bin Abdul Wahab danpengikutnya pun layaknya kaum Khawarij yang 130

Takhrij/mengomentari beberapa haditsnya ImamBukhori (194 – 256 H).382. Sejarah Singkat MuhammadiyahBulan Dzulhijjah (8 Dzulhijjah 1330 H) atauNovember (18 November 1912 M) merupakanmomentum penting lahirnya Muhammadiyah. Itulahkelahiran sebuah gerakan Islam modernis terbesar diIndonesia, yang melakukan perintisan atau kepeloporanpemurnian sekaligus pembaruan Islam di negeriberpenduduk terbesar muslim di dunia.

Sehingga pemahamankeislaman sebagaimana yang telah diletakkan oleh paraulama terdahulu di Indonesia bisa hadir kembali danmenjadi jati diri muslimin di Indonesia.
E. Pandangan Nahdhatul Ulama tentangWasathiyahNahdlatul Ulama (NU), sebuah organisasikeagamaan terbesar di Indonesia yang didirikan padatanggal 16 Rajab 1344 Hijriyah/31 Januari 1926 Masehi,pada awal lahirnya sebagai respon atau counter terhadappaham/gerakan radikalisme. Motivasi utamanya adalahuntuk mempertahankan paham Ahlus Sunnah Waljamaah(Aswaja).